
ř. Smlouva na zajištění pravidelné městské autobusové dopravy osob
v Neratovicích

vřená dle ust. §269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

město Neratovice
zastoupené PaedDr. Miroslavem Lidem, starostou města
Kojctická 1028, 277 11 Neratovice

V

IC: 237 108 
DČ: 045-237 108 
Bankovní spojení 
Číslo účtu:

(jako objednatelem na straně jedné)

a

Ivan Marinov - NERABUS
Autobusová doprava 
Dr. E. Beneše 1037/12 
277 11 Neratovice 
IČ: 43735371 
DČ: 045-441 020 153

, a.s. Neratovice

(dopravce na straně druhé)

Bankovní spojení] 
Číslo účtu:

uzavírají tuto 

SMLOUVU

1. Předmět smlouvy:

Předmětem smlouvy je provozování pravidelné městské autobusové dopravy osob v 
Neratovicích na linkách:

a) 256001 - v souladu s platnou licencí vydanou Městským úřadem Neratovice, odborem 
ŽP a správy majetku pod č.j.: DOP/AD/276/2002/18 dne 27. 5. 2002 na trase Libiš - 
Neratovice - Koj etice
b) 256002 - v souladu s platnou licencí vydanou Městským úřadem Neratovice, odborem 
dopravy pod č.j.: 15023/03-18 dne 19. 12. 2003 na trase Korycany - Neratovice - 
Lobkovice

kdy schválené jízdní řády obou linek tvoří přílohu ě. 1. této smlouvy, jsou její nedílnou 
součástí a lze je měnit pouze se souhlasem objednatele, vždy přílohou k této smlouvě.



2

2. Práva a povinnosti smluvních stran:

2.1. Práva a povinnosti dopravce:

2.1.1. Provozovat městskou hromadnou dopravu osob v Neratovicích v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1. této smlouvy (platné jízdní řády provozovaných linek) a dle požadavků 
objednatele uplatněných v době od 1.1.2004 do 31.12.2007 v souladu splatnými 
licencemi, které tvoří přílohu ě. 2. této smlouvy.

2.1.2. Řádně evidovat tržby na jednotlivých linkách dle vydaných a evidovaných jízdenek. 
Cena 1 jízdenky nesmí překročit výši 6 Kč (viz příloha č. 4). Navýšení ceny jízdenky 
je možné jen s předchozím písemných souhlasem objednatele, který bude dodatkem 
této smlouvy.

2.1.3. Zajistit vedení podvojného účetnictví, vykazování tržeb a nákladů dle jednotlivých 
druhů a hospodářského výsledku dle jednotlivých linek.

2.1.4. Zajistit provozování informační kanceláře pro veřejnost v provozovně firmy na adrese 
Neratovice, Ke Spolaně 665, tel: 315 681 910.

2.1.5. Dopravce se zavazuje, že požádá Ministerstvo dopravy o pomoc při obnově vozidel 
městské hromadné dopravy

2.2. Práva a povinnosti objednatele:

2.2.1. Poskytovat dopravci příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty z provozování městské 
hromadné dopravy osob v období od 1.1.2004 do 31.12.2007 maximálně však do výše 
uvedené v bodě 2.2.3. této smlouvy.
Prokazatelnou ztrátou se rozumí rozdíl mezi kalkulovanou cenou na 1 ujetý km a 
skutečnou tržbou na 1 ujetý km.

Kalkulovaná cena na 1 ujetý km činí 26,34 Kč a může být upravena dle změny cen 
vstupů po dohodě obou smluvních stran formou dodatku k této smlouvě.

2.2.2. Město Neratovice poskytne dopravci příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty 
maximálně ve výši 1 400 000,- Kč za rok.

3. Platební podmínky:

3.1. Město Neratovice poskytne dopravci měsíční zálohy ve výši 116.000,- Kč na základě 
zálohové faktury splatné vždy do 10. kalendářního dne příslušného měsíce.

3.2. Vypořádáni skutečně prokazatelné ztráty bude provedeno do 30. kalendářního dne 
měsíce následujícího po skončení příslušného čtvrtletí.
Dopravce bude do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po skončení příslušného 
čtvrtletí předkládat vyúčtování ztrátovosti s přehledem na jednotlivé linky, kde bude 
uveden počet spojů, ujeté km a údaj o celkových tržbách.



3

3.3. Počet kilometrů rozhodných pro výpočet nákladů na přepravu vychází ze schválených 
jízdních řádů, dle přílohy č. 1. (předpoklad: 67,6 tisíc km/rok).

3.4. V případě, že dopravcem prokázaná ztráta bude nižší než součet prokázaných záloh, 
bude po provedeném vyúčtování záloha pro následné období krácena. Jestliže ztráta 
bude převyšovat smluvní částku, nemá dopravce nárok na navýšení dotace. Konečné 
vyúčtování bude provedeno do 20. 1. následujícího roku, případný přeplatek bude 
dopravcem vrácen na účet objednatele do 28. 2. roku následujícího po zúčtovaném

4. Kontrolní činnost a sankce:

4.1. Pověřený zástupce objednavatele je oprávněn provádět kontrolu plnění předmětu
smlouvy.

4.2. Pověřený zástupce objednatele je oprávněn provádět kontrolu evidence tržeb dle 
vydaných a evidovaných jízdenek a kontrolu vyúčtování ztrátovosti s přehledem na 
jednotlivé služby.

4.3. Pověřený zástupce objednatele je oprávněn provádět kontrolu úrovně poskytovaných 
služeb a fyzickou kontrolu v autobusech včetně kontroly prodeje a znehodnocování 
jízdenek.

4.4. Dopravce výslovně prohlašuje, že v případě, že uvede objednateli nepravdivé nebo
neúplné údaje, které jsou relevantní pro určení výše prokazatelné ztráty, nezávisle na 
tom, zda tak činí úmyslně nebo z nedbalosti, zavazuje se uhradit objednateli do 30 dnů 
ode dne zjištění smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za jednotlivý případ.

4.5. V případě, že dopravce svévolně nedodrží schválené jízdní řády, je objednatel oprávněn 
požadovat pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý prokázaný případ.

4.6. V případě, že dopravce nevydá jízdenku, je objednatel oprávněn požadovat pokutu ve
výši 5.000,- Kč za každý prokázaný případ.

4.7. V případě, že dopravce opětovně vydá již vydanou jízdenku, je objednatel oprávněn 
požadovat pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý prokázaný případ.

5. Trvání smlouvy

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2004 do 31.12.2004 s možností prodloužení formou 
dodatku k této smlouvě

5.2. Smlouvu je možno ukončit po dohodě obou smluvních stran ve lhůtě 30ti dnů

5.3. Objednatel i dopravce mohou písemně od této smlouvy odstoupit v případě závažného 
nebo opakovaného neplnění ustanovení této smlouvy některou ze smluvních stran. 
Důvodem k odstoupení od smlouvy je zejména:



4

- opakované uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů, které jsou relevantní pro 
určení výše prokazatelné ztráty,

- opakované svévolné nedodržení schválených jízdních řádů,
- opakované nevydání jízdenky dopravcem, 

opakované použití j iž vydané j ízdenky,
- opakované prodlení objednatele v poskytnutí měsíční zálohy příspěvku delší 30 

kalendářních dnů,

5.4. V případě odstoupení od smlouvy, nedojde-li k dohodě o vypořádání, je povinen 
dopravce vrátit alikvotní část poskytnuté zálohy.

6. Ustanovení přechodná a závěrečná:

6.1. Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dohodou smluvních stran, a to výhradně 
formou písemných a řádně číslovaných dodatků k této smlouvě.

6.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, srozumitelně a 
nikoliv v tísni. Autentičnost smlouvy potvrzují svými podpisy.

6.4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva stejnopisy.

6.5. Oprávněnou osobou k provádění průběžných kontrol je:
ve věcech technických a provozních - pověřený pracovník odboru dopravy 
Městského úřadu Neratovice

- ve věcech finančních - pověřený pracovních odboru finančního městského úřadu 
Neratovice

- ve všech věcech pracovník Městského úřadu Neratovice pověřený interním auditem

6.6. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno zastupitelstvem města dne 17. 3. 
2004.

V Neratovicích dne: 29. 3. 2004

starosta města dopravce


